
Bezpłatne  autobusy  zawiozą
mieszkańców na Metropolitalną
Wigilię dla Samotnych
Kilka  tysięcy  osób  będzie  mogło  wspólnie  przełamać  się
opłatkiem i zjeść wieczerzę podczas Metropolitalnej Wigilii
dla Samotnych. Na tę okazję Zarząd Transportu Metropolitalnego
uruchomi  pięć  bezpłatnych  linii  autobusowych.  Wydarzenie
odbędzie się 24 grudnia w Międzynarodowym Centrum Kongresowym
w Katowicach.

Wigilię dla samotnych organizuje Fundacja Wolne Miejsce pod
przewodnictwem  Mikołaja  Rykowskiego.  W  tym  roku  dodatkowym
wsparciem  służy  18  samorządów  i  sponsorzy.  Początkowo
wydarzenie było organizowane w chorzowskiej hali Kapelusz, zaś
od kilku lat wigilijna wieczerza ma miejsce w Międzynarodowym
Centrum  Kongresowym.  W  ubiegłorocznej  edycji  wzięło  udział
około 3 tys. osób. Wigilia dla samotnych adresowana jest do
wszystkich osób – bez względu na status materialny. Z biegiem
lat formuła została rozszerzona o śniadania wielkanocne.

– Wigilia jest organizowana w Katowicach, ale skierowana do
wszystkich mieszkańców Metropolii. Dziękujemy gospodarzom tych
osiemnastu  miast,  które  się  włączyły.  Zaczęliśmy  od
Metropolitalnej  Wielkanocy,  a  teraz  czas  na  wigilię  –
powiedział na konferencji prasowej Mikołaj Rykowski, prezes
Fundacji Wolne Miejsce.

Aby ułatwić wszystkim chcącym wspólnie i radośnie spędzić ten
świąteczny wieczór, uruchomionych zostanie pięć autobusowych
linii specjalnych: S4, S5, S6, S7 i S8. Połączą one katowicki
MCK  z  takimi  miastami  jak:  Gliwice,  Zabrze,  Ruda  Śląska,
Świętochłowice,  Chorzów,  Tarnowskie  Góry,  Świerklaniec,
Piekary Śląskie, Bytom, Dąbrowa Górnicza, Będzin, Wojkowice,
Czeladź,  Siemianowice  Śląskie,  Tychy,  Mikołów,  Sosnowiec  i
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Mysłowice. Autobusy będą kursować w godzinach popołudniowych i
wieczornych, aby każdy mógł łatwo dotrzeć do Katowic i wrócić
do swoich miast.

– Jako Metropolia nie wybaczylibyśmy sobie, gdyby się okazało,
że ktoś, kto chce wziąć udział w tym niezwykłym wydarzeniu,
nie  mógłby  na  nie  przyjechać.  Dlatego  z  wielką  radością
włączamy się we wsparcie organizacyjne Metropolitalnej Wigilii
dla Samotnych – powiedział Jacek Brzezinka, członek zarządu
GZM.

Na wigilijnym stole nie zabraknie chleba, karpia, kapusty,
owoców i słodkości. Zbiórka pokarmu cały czas trwa, podobnie
jak nabór osób do pomocy – w tegoroczną imprezę włączyło się
300 wolontariuszy, ale potrzeba ich nawet więcej.

Pomysł wigilii dla osób samotnych zrodził się 20 lat temu. Od
tego czasu wydarzenie nie tylko nabrało rozmachu, ale rozrosło
się poza województwo śląskie. W tym roku podobne wydarzenie
będzie  organizowane  m.in.  w  Łodzi,  Wrocławiu,  Radomiu,
Olsztynie, a nawet w kanadyjskim Toronto.

Metropolitalna Wigilia dla Samotnych rozpocznie się o godz. 16
w  Międzynarodowym  Centrum  Kongresowym  w  Katowicach  (plac
Sławika i Antalla).

Rozkłady  bezpłatnych  linii  autobusowych  znajduje  się  pod
adresem: https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/#line_type-1-5

https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/#line_type-1-5

